

**گروه سیاسی:** حسن روحانی در جریان دومین روز از سفر خود به عراق ضمن ملاقات با برخی مسؤولان ارشد و شخصیت‌های سیاسی این کشور، با نخبگان عراقی هم دیدار و بر نزدیکی و روابط خوب دولت و ملت ۲ کشور تاکید کرد.

به گزارش «وطن امروز»، سفر ۳ روزه رئیس‌جمهور ایران به عراق همانطور که انتظار می‌رفت، با بازتاب گسترده رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای مواجه شد. روحانی که طی ۵ سال گذشته و به واسطه تمرکز بیش از اندازه سیاست خارجی دولتش بر کشورهای غربی و کم‌توجهی به کشورهای منطقه و همسایه ایران همواره مورد انتقاد کارشناسان واقع شده بود، به نظر می‌رسد تصمیم گرفته با سفری ۳ روزه و پرفشار بخشی از این خلأ را جبران کند.

روحانی در جریان این سفر که از روز دوشنبه شروع شد، در روز نخست با برهم صالح و عادل عبدالمهدی، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر عراق دیدار کرده بود اما برنامه‌های روز دوم او بیشتر به ملاقات با شخصیت‌های سیاسی برجسته و همچنین دیدار با نخبگان عراقی اختصاص یافت.حیدر العبادی نخست‌وزیر سابق عراق، نوری المالکی نخست‌وزیر اسبق عراق و رئیس ائتلاف دولت قانون و دبیرکل حزب اسلامی الدعوة عراق و سیدعمر حکیم رئیس جریان حکمت وطنی عراق از جمله شخصیت‌هایی بودند که دیروز با رئیس‌جمهور ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. علاوه بر این، روحانی روز گذشته با مشاور امنیت ملی عراق و رئیس حشدالشعبی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. سخنرانی در جمع رهبران ادیان، مذاهب، قومیت‌ها و سران عشایر عراق دیگر برنامه رئیس‌جمهور در دومین روز سفر به عراق بود. نکته جالب توجه درباره این سفر، خشم و عصبانیت شدید مقامات آمریکایی بود به گونه‌ای که برخی از آنها این ناراحتی را به زبان آورده و ادعاهای بی‌اساسی را پیرامون ایران و عراق مطرح کردند. در همین راستا «برایان هوک» نماینده رئیس‌جمهور آمریکا در امور ایران روز دوشنبه در واکنشی خشم‌آلود به سفر حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران به عراق، مدعی شد جمهوری اسلامی می‌خواهد عراق را به یکی از استان‌های ایران تبدیل کند! وی که با شبکه عرب‌زبان «الحره» وابسته به دولت آمریکا صحبت می‌کرد، گفت: «فکر می‌کنم هدف نهایی ایران این است که عراق را به یک استان ایران تبدیل کند». اگر بحث امنیت، حاکمیت و ثبات عراق مطرح است، ایران پاسخ آن نیست. «دولت آمریکا از ماه‌ها پیش عراق را برای کاهش روابط تجاری و سیاسی با ایران تحت فشار قرار داده بود. واشنگتن همچنین تلاش زیادی کرده تا بغداد را از واردات انرژی از ایران بازدارد اما مقام‌های عراقی این خواسته آمریکا را رد کرده‌اند.

■ **پیشنهاد مبادلات تجاری ۲ کشور با پول ملی**
حضور و سخنرانی در جمع نخبگان عراقی در بغداد نخستین برنامه دیروز رئیس‌جمهور در عراق بود. حسن روحانی در سخنان خود در جمع نخبگان عراقی اظهار داشت: در مذاکرات در خصوص همه مباحث مهمی که مورد نظر ۲ دولت در حوزه دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی بود، گفت‌وگو شد و به توافقات خوبی دست



نما
<p><b>روحانی امروز با آیت‌الله سیستانی دیدار می‌کند</b></p> <div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>یک عضو شورای نجف اعلام کرد رئیس‌جمهور ایران صبح امروز (چهارشنبه) عازم نجف می‌شود و با آیت‌الله سیستانی دیدار می‌کند.</div>
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div></div><span>جواد الغزالی، عضو کمیسیون امنیتی شورای نجف در گفت‌وگو با پایگاه خبری بغداد البوم اعلام کرد حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در جریان سفر رسمی خود به عراق صبح روز چهارشنبه عازم نجف می‌شود. وی افزود: طبق برنامه‌ای که دریافت کردیم حسن روحانی در سفرش به نجف ضمن زیارت حرم مطهر حضرت امام علی علیه‌السلام با مراجع دینی از جمله آیت‌الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعه دیدار می‌کند.گفتنی است روحانی بعدازظهر دیروز در ادامه برنامه سفر به کشور عراق با استقبال استاندار کربلا وارد این شهر شد و به زیارت حرمین شریفین امام حسین(ع) و حضرت ابوالفضل(ع) مشرف شد.</span></div></div></div></div>

مختلف برای مردم منطقه مشکل ایجاد کنند، چرا که آمریکایی‌ها خواب دیگری را برای منطقه دیده‌اند و در حال انتقال ترویریت‌ها به افغانستان، آسیای مرکزی و قفقاز هستند. روحانی افزود: ما خواهان عراقی در کنار ایران و ایرانی در کنار عراق هستیم و می‌خواهیم در کنار هم سازنده یک قدرت بزرگ در منطقه باشیم، البته نه علیه کشور دیگر، بلکه می‌خواهیم با وحدت مرجعیت بود وی با تبریک این پیروزی بر ترویریت‌ها به ملت و دولت عراق، افزود: البته مساله ترویرسیم هنوز تمام نشده و ممکن است ترویریت‌ها به اشکال

<b>محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور با حضور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، بر برخی نتایج سفر رئیس‌جمهور به عراق را تشریح کرد. برخی از این دستاوردها را در ادامه می‌خوانید:</b>
یک سند بین وزارت کشور ایران و عراق جهت برگزاری مراسم اربعین امضا و محوره‌های این مراسم مورد بررسی قرار گرفت؛ یکی از دستاوردهای خوب این سفر این است که زیارت اربعین را برای مردم هموار تر کنیم.
اسمال نزدیک به ۲۴ درصد حجم روابط و صادرات نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است. همچنین وزرای تجارت و صنعت ۲ کشور برای تسهیل روابط تجاری توافقاتم‌های موثری را امضا کردند.
اسمال حجم روابط بین ۲ کشور به ۱۲ میلیارد دلار رسیده است و در این سفر رئیس‌جمهور کشورمان با نخست‌وزیر عراق هدف‌گذاری کردند که حجم روابط به ۲۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند.
سند بعدی که برای اربعین و رفت و آمد مهم است، همکاری‌های ریلی است که بر اساس این سند عملا خط راه‌آهن بصره به شلمچه متصل می‌شود و این امر بسیار مهمی است.
وزارت تجارت عراق و وزارت صنعت کشورمان مور تجلیسه‌ای را برای همکاری‌های تجاری امضا کردند و این موضوع خواسته تجار و سرمایه‌گذاران ۲ کشور است.
قسط اول درباره پرداخت‌های صادرات انرژی و نفت به ایران حدود ۲۰۰ میلیون دلار به حساب ایران واریز شده است.

**چهارمین جلسه علنی رسیدگی به اتهامات حسین هدایتی و متهمان مرتبط روز گذشته در شعبه سوم دادگاه ویژه بر گزار شد**

## اخذ تسهیلات میلیاردی به نام پیک موتوری!



افزود: موکل بنده هیچ‌گونه اطلاعی از تبانی آقایان یقینی و هدایتی نداشته و صرفا یک راننده تاکسی بوده‌است.

■ **هم پیک موتوری هم مدیرعامل شرکت**

پس از دفاعیات آخر این‌منتهم، قاضی مسعودی‌مقام از دیگر متهم این پرونده به نام نورالدین مقصودیانی خواست در جایگاه حاضر شود. قاضی خطاب به متهم گفت: برحسب محتویات پرونده و گزارشات سازمان بازرسی کل کشور، سازمان اطلاعات سپاه، گزارش ضابطان، ردیابی‌های انجام شده، اظهارات مطلعان و اقراریه متهمان و تحقیقات صورت گرفته، اتهام شما دایر بر معاونت در اخلاف در نظام اقتصادی است. آیا شما این اتهام را قبول دارید؟ مقصودیانی گفت:خیر!

قاضی خطاب به متهم گفت: پس از خود دفاع کنید

متهم در دفاع از خود ادعا کرد: من در ابتدای سال ۹۱، توسط شخصی که فوت شده‌است با آقای یقینی آشنا شدم و حدود یک سال و نیم پیک موتوری آقای یقینی بودم. یک روز آقای یقینی من را صدا زد و گفت: من شما را از بین بچه‌ها انتخاب کردم، چون پسر خوبی هستی و کارت را درست انجام می‌دهی، حالا می‌خواهم یک شرکت به اسم تو بزتم تا کارهای تجاری و کارآفرینی انجام دهیم و چون من زیاد سر در نمی‌آوردم قبول کردم. متهم گفت: لذا هم‌زمان من ۲ سال هم پیک موتوری بودم و هم مدیرعامل شرکت. ۲ سال پس از این موضوع آقای یقینی به من گفت می‌خواهیم شرکت را به آقای هدایتی واگذار کنیم.



**حسن روحانی در دومین روز از سفر خود به عراق با شخصیت‌های سیاسی برجسته این کشور و همچنین نخبگان عراقی دیدار و گفت‌وگو کرد**

## توافقات مهم در بغداد

با هم رفت و آمد کنند اما دولت عراق در این مرحله معتقد بود مبلغ ویزا در مرحله نخست برداشته شود و در مرحله بعدی ویزا حذف شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در این دیدار چند تن از رهبران ادیان، مذاهب، قومیت‌ها و سران عشایر عراق نظرات خود را درباره روابط دو جانبه و مسائل منطقه‌ای مطرح کردند. قدردانی از کمک‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی به عراق در جنگ با داعش و تاکید بر ضرورت گسترش روابط همه‌جانبه از مهم‌ترین محورهای سخنان این شخصیت‌ها بود.

■ **ملاقات با شخصیت‌های سیاسی مطرح عراق**

رئیس‌جمهور در ادامه دومین روز سفر خود به عراق با ۲ نخست‌وزیر پیشین این کشور، رئیس حشدالشعبی و همچنین رئیس جریان حکمت وطنی عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. روحانی در دیدار نوری المالکی، نخست‌وزیر اسبق عراق و رئیس‌ ائتلاف دولت قانون و دبیر کل حزب اسلامی الدعوة عراق، با بیان اینکه همواره روابط خوبی میان ایران و عراق بوده است، گفت: افراد برجسته و سیاسیون عراق در هر مسؤولیتی نقش

مهمی در توسعه، امنیت و ثبات این کشور و روابط دو جانبه تهران - بغداد ایفا می‌کنند. نوری المالکی نیز در این دیدار، سفر روحانی به عراق را سفری مهم و تاریخی در مناسبات ۲ کشور دانست و با تاکید بر حمایت همه احزاب و گروه‌های سیاسی عراق از توسعه روابط با ایران، گفت: ایران و عراق می‌توانند روابط و همکاری‌های خود را در زمینه‌های مختلف اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بیش از پیش گسترش دهند. روحانی همچنین در دیدار با حیدر العبادی، نخست‌وزیر سابق عراق، با ابراز خرسندی از نشاط و فعالیت مسؤولان عراقی در روند توسعه این کشور و توسعه روابط و همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران، گفت: خوشبختانه روابط دولت‌ها و ملت‌های ایران و عراق، همواره روند مثبتی داشته و مسؤولان ۲ کشور مسیر توسعه روزافزون مناسبات را بخوبی دنبال کرده‌اند. حیدر العبادی نیز در این دیدار با مهم توصیف کردن سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به عراق، گفت: ۲ کشور در سال‌های گذشته روابط و همکاری‌های بسیار نزدیکی بویژه در مبارزه با تروریسم در منطقه داشته‌اند و امروز باید تلاش کنیم مناسبات فی‌مابین در زمینه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و تجاری بیش از پیش

گسترش یافته و استمرار داشته باشد. نخست‌وزیر سابق عراق افزود: همه احزاب و سیاسیون عراق از گسترش همکاری‌ها و روابط با جمهوری اسلامی ایران حمایت می‌کنند و هیچ عاملی نمی‌تواند در این روابط استراتژیک خدشه‌ای وارد کند. فالح الفیاض، رئیس حشدالشعبی و مشاور امنیت ملی عراق دیگر شخصیت عراقی بود که روحانی دیروز با او دیدار کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار با تحلیل از مجاهدت‌ها، فداکاری‌ها و افتخارآفرینی‌های حشدالشعبی در مسیر مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات و امنیت در عراق، گفت: حشدالشعبی، جایگاه

بسیار مهمی در فرهنگ و تقویت همبستگی ملی عراق داشته و دارد. فالح الفیاض نیز در این دیدار تأکید کرد: عراق همواره خود را مدافع جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های گوناگون می‌داند و منطقه را و پیشرفت‌های سیاسی، اقتصادی، منطقه‌ای و بین‌المللی همسایه برادر خود ایران افتخار می‌کند. روحانی همچنین در دیدار با سیدعمر حکیم، رئیس جریان حکمت وطنی عراق با بیان اینکه قدرت‌های بزرگ بویژه آمریکا همواره به دنبال توطئه و برنامه‌ریزی علیه ملت‌های منطقه هستند، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا همچون گذشته در راستای حل معضلات منطقه‌ای و توسعه گفت‌وگوها و تعاملات میان کشورهای منطقه گام بردارد.

سیدعمر حکیم نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از اوضاع اجتماعی، سیاسی و فضای عمومی در عراق، گفت: وظیفه خود می‌دانم تا در برابر فشارسازی‌ها، زیاده‌خواهی‌ها و تبلیغات گسترده مستکبران و قدرت‌های بزرگ علیه جمهوری اسلامی ایران ایستادگی کنیم.

مسعودی‌مقام ضمن تفهیم اتهام به متهم گفت: حسب محتویات پرونده و کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۶ تهران شما به معاونت در اخلاف در نظام اقتصادی کشور متهم هستید. آیا این اتهام را قبول دارید؟

فتحی در پاسخ گفت: انکار می‌کنم.

قاضی از متهم خواست تا دفاعیات خود را شرح دهد. متهم گفت: تا سال ۹۱ در ژانسن تاکسی تلفنی کار می‌کردم و از طرف آقای مقدم که از کارمندان رده‌بالای آقای یقینی بودند کارهای‌شان را انجام می‌دادم. یک روز آقای مقدم به من زنگ زدند و گفتند به دفتر بیا. به من گفت با آقای یقینی درباره من صحبت کرده است و می‌خواهد مرا در شرکت استخدام کند و به من گفت که کار خاصی نیست و به مرور یاد می‌گیری. گفتند یک شرکت بازرگانی در زمینه واردات و تجارت است. اصلا در آن زمان بحث مدیرعاملی مطرح نشد اسما در ادامه من مدیرعامل شرکت عمران تجارت امیر شدم. فتحی افزود: به نیت یاد گرفتن کار بازرگانی آمده بودم و اصلا صحبت وام

و تسهیلات نبود. برای ما دفتر گرفتند و تا داری و شهرداری می‌آمدند. من آنقدر به شرکت واقعی بود. منتظر بودم کاری کنم اسما کار خاصی نمی‌کردیم. متهم گفت: از آقای مقدم پرسیدم من کاری یاد نگرفتم و گفتم که می‌خواهم بروم. چند ماه از این موضوع گذشت و گفتند آقای یقینی گفته است به خاطر تحریم‌ها نمی‌توانیم کار بازرگانی کنیم و گفته است این شرکت‌ها برای ما هزینه دارد و می‌خواهد جمع کند من نیز استقبال کردم. وی افزود: در همین حین بود که گفتند می‌خواهند به هدایتی بفروشند و ۱۲ خرداد سال ۹۲، از دفتر آقای یقینی تماس گرفتند و گفتند به یک دفترخانه در خیابان پاسداران بروم. آقای نیما مقدم، آقای کیان‌پیشه و آقای موسوی‌نژاد هم بودند و کارمان تا حدود ساعت ۳ طول کشید و آنقدر طول کشید که ناچار نیز دادند گفتند آقای هدایتی ملکی خریده و می‌خواهد در شرکت شما بگزارد گفتند امضا کنید. در همین حین گفتند به بانک سرمایه‌شعبه فرمان در انتهای آن کوچه که دفترخانه در آن واقع بود برای افتتاح حساب بروید و هیچ مشکلی وجود ندارد و به محض اینکه آقای هدایتی کارمندانش را گذاشت دسته‌چک‌ها برمی‌گردد و با اصلا در جریان تسهیلات ضمانتنامه نبودیم. فتحی در ادامه اظهار کرد: به گفته آقای حدادان اخذ تسهیلات ۲۰ دقیقه هم در بانک سرمایه طول نکشید که بعدها متوجه شدیم همچنان در آن